企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 浙江省杭州市上城区元帅庙后 88-1 号 171 室

法定代表人 牛国光

注册资本 60,000 万元

统一社会信用代码 91330102MA27XH3292

经营范围
服务：实业投资，投资管理，受托企业资产管理。 （未经金融等监管部门批准，不得从事向公众
融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开
展经营活动 ）

杭州钱江新城金融投资有限公司本次获配数量为 1,383,125 股，股份限售期为自发行结束之日起
6个月。

10、林金涛

名称 林金涛

身份证号码 231026

地址 南京市雨花台区

投资者类别 自然人投资者

林金涛本次获配数量为 1,290,917股，股份限售期为自发行结束之日起 6个月。
11、华泰资产管理有限公司（华泰优颐股票专项型养老金产品-中国农业银行股份有限公司、华泰

资管-农业银行-华泰资产宏利价值成长资产管理产品、 华泰资管-兴业银行-华泰资产价值精选资产
管理产品）

名称 华泰资产管理有限公司

企业性质 其他有限责任公司

住所 中国（上海）自由贸易试验区博成路 1101 号 8F 和 7F701 单元

法定代表人 赵明浩

注册资本 60,060 万元

统一社会信用代码 91310000770945342F

经营范围
管理运用自有资金及保险资金 ,受托资金管理业务 ,与资金管理业务相关的咨询业务 ,国家法
律法规允许的其他资产管理业务。 【依法须经批准的项目 ,经相关部门批准后方可开展经营活
动】

华泰优颐股票专项型养老金产品-中国农业银行股份有限公司本次获配数量为 1,383,125 股，股
份限售期为自发行结束之日起 6个月； 华泰资管-农业银行-华泰资产宏利价值成长资产管理产品本
次获配数量为 1,290,917 股，股份限售期为自发行结束之日起 6 个月；华泰资管-兴业银行-华泰资产
价值精选资产管理产品本次获配数量为 22,875股，股份限售期为自发行结束之日起 6个月。

（三）本次发行对象与公司的关联关系
经查验，本次发行前，董德熙、赵方灏和张继周直接和间接合计持有公司 57.34%的股份，为公司实

际控制人。 本次发行的认购对象不包括公司和联席主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高
级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方。 公司和联席主承销商的控股股东、实际控制人、董事、
监事、 高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方也未通过直接或通过利益相关方方式参与本
次发行认购。

三、本次发行前后公司前十名股东变化
（一）本次发行前公司前十名股东情况
本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质 持有股份数量（股） 持有股份占公司总股 本
比例

1 大连博通聚源实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通股 20,234,492 15.81%

2 大连科融实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通股 14,240,101 11.13%

3 大连尚瑞实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通股 14,239,727 11.12%

4 大连豪森投资发展有限公司 限售流通 A 股 13,385,774 10.46%

5 尚融创新（宁波）股权投资中心（有限合伙） A 股流通股 4,687,500 3.66%

6 董德熙 限售流通 A 股 3,765,366 2.94%

7 赵方灏 限售流通 A 股 3,764,354 2.94%

8 张继周 限售流通 A 股 3,764,354 2.94%

9 大连铭德聚贤企业管理咨询合伙企业 （有限
合伙） 限售流通 A 股 2,886,022 2.25%

10 大连合心聚智企业管理咨询合伙企业 （有限
合伙） 限售流通 A 股 2,842,598 2.22%

合计 83,810,288 65.47%
（二）本次发行后公司前十名股东情况
本次发行新增股份完成股份登记后， 截至 2023 年 10 月 24 日公司前十名股东及其持股情况如

下：

序号 股东名称 股份性质 持有股份数量（股）
持有股份占公司总股 本
比例

1 大连博通聚源实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通股 20,234,492 12.16%

2 大连科融实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通股 14,240,101 8.56%

3 大连尚瑞实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通股 14,239,727 8.56%

4 大连豪森投资发展有限公司 限售流通 A 股 13,385,774 8.04%

5 财通基金管理有限公司 限售流通 A 股 8,045,182 4.83%

6 诺德基金管理有限公司 限售流通 A 股 7,893,038 4.74%

7 一汽股权投资（天津）有限公司 限售流通 A 股 6,915,629 4.16%

8 尚融创新（宁波）股权投资中心（有限合伙） A 股流通股 4,687,500 2.82%

9 董德熙 限售流通 A 股 3,765,366 2.26%

10 赵方灏 限售流通 A 股 3,764,354 2.26%

11 张继周 限售流通 A 股 3,764,354 2.26%

合计 100,935,517 60.66%

四、本次发行前后公司股本变动情况
本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：
单位：股

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件股份 80,975,610 63.26% 119,375,610 71.74%

无限售条件股份 47,024,390 36.74% 47,024,390 28.26%

股份总数 128,000,000 100.00% 166,400,000 100.00%

五、管理层讨论与分析
（一）对公司股本结构的影响
本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 38,400,000股有限售条件流通股。 本次发行不

会导致公司控制权发生变化，公司的实际控制人仍为董德熙、赵方灏和张继周。 本次向特定对象发行
完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响
本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。 本次发行

使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升， 资本结构得到优化， 也为公司后续发展提供有效的保
障。

（三）对公司业务结构的影响
本次募集资金投资项目为新能源汽车用动力锂电池、 驱动电机智能装备项目和补充流动资金项

目，上述募投项目紧密围绕公司主营业务，是现有主营业务的延伸与拓展，符合公司长期发展规划及
业务布局，顺应行业市场发展方向，与公司现有主营业务的发展具有较高的关联度。 本次募投项目的
实施将进一步提升公司的市场竞争力，能够有效提高公司的主营业务收入规模及利润水平，巩固并进
一步提升公司行业竞争地位，实现公司的长期可持续发展。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。
（四）对公司治理结构的影响
本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。 本次发行后，董德

熙、赵方灏和张继周仍为公司实际控制人，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公

[…]

注册资本： 1,000 万元

法定代表人 ： 赵方灏

注册地： 辽宁省大连市甘井子区辛如街 19 号新星绿城四期 0B 区 5 号楼 2-2-2

主要生产经营地： 辽宁省大连市甘井子区辛如街 19 号新星绿城四期 0B 区 5 号楼 2-2-2

股东构成： 赵方灏持有其 67.00%的股权 ，赵书辰持有其 33.00%的股权

主营业务： 实业投资，主要持有公司及豪森投资股权

3、大连尚瑞实业有限公司

公司名称： 大连尚瑞实业有限公司

成立日期： 2015 年 12 月 23 日

注册资本： 1,000 万元

法定代表人 ： 张继周

注册地： 辽宁省大连市甘井子区辛如街 19 号新星绿城四期 0B 区 5 号楼 2-2-2

主要生产经营地： 辽宁省大连市甘井子区辛如街 19 号新星绿城四期 0B 区 5 号楼 2-2-2

股东构成： 张继周持有其 67.00%的股权 ，张思萌持有其 33.00%的股权

主营业务： 实业投资，主要持有公司及豪森投资股权

4、大连豪森投资发展有限公司

公司名称： 大连豪森投资发展有限公司

成立日期： 2016 年 1 月 11 日

注册资本： 1,000 万元

法定代表人 ： 董德熙

注册地： 辽宁省大连市西岗区胜利路 100 号 25 层 4 号

主要生产经营地： 辽宁省大连市西岗区胜利路 100 号 25 层 4 号

股东构成：
博通聚源持有其 51.00%的股权 ，科融实业持有其 24.50%的股权 ，尚瑞实业持有
其 24.50%的股权

主营业务： 实业投资，与发行人主营业务无相关性

5、董德熙

姓名： 董德熙

性别： 男

国籍： 中国

身份证号码 ： 210204196306XXXXXX

6、赵方灏

姓名： 赵方灏

性别： 男

国籍： 中国

身份证号码 ： 210204196312XXXXXX

7、张继周

姓名： 张继周

性别： 男

国籍： 中国

身份证号码 ： 210204196310XXXXXX

（二）本次权益变动情况
经中国证券监督管理委员会于 2023年 7月 5日出具的《关于同意大连豪森设备制造股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可（2023）1479 号）同意，公司 2022 年度向特定对象发行
A股股票（以下简称“本次发行”）。 公司本次发行新增股份 38,400,000股已于 2023年 10月 24日在中
国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。 本次发行的新股登记完成后，公司
增加 38,400,000股有限售条件流通股，公司总股本由 128,000,000股增加至 166,400,000股。 具体内容
详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn） 披露的《大连豪森设备制造股份有限公司
2022年度向特定对象发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2023-058）。

本次发行前，公司实际控制人董德熙、赵方灏和张继周及其控制的企业合计持有公司的股份数量
为 73,394,168股，合计持股比例为 57.34%。

本次发行后，公司实际控制人董德熙、赵方灏和张继周及其控制的企业合计持有公司的股份数量
不变，合计持股比例被动稀释至 44.11%。

本次权益变动所涉及股份均享有表决权， 不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转
让的情况。

二、本次权益变动前后股东权益变动情况

名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 持股比例（%） 股数（股） 持股比例（%）

大连博通聚源实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通
股 20,234,492 15.81 20,234,492 12.16

大连科融实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通
股 14,240,101 11.13 14,240,101 8.56

大连尚瑞实业有限公司 限售流通 A 股 、A 股流通
股 14,239,727 11.12 14,239,727 8.56

大连豪森投资发展有限公司 限售流通 A 股 13,385,774 10.46 13,385,774 8.04

董德熙 限售流通 A 股 3,765,366 2.94 3,765,366 2.26

赵方灏 限售流通 A 股 3,764,354 2.94 3,764,354 2.26

张继周 限售流通 A 股 3,764,354 2.94 3,764,354 2.26

合计 73,394,168 57.34 73,394,168 44.11

三、其他事项说明
1、 本次权益变动为公司完成 2022年度向特定对象发行股票导致实际控制人及其控制的企业持

有公司股份比例被动稀释，不触及要约收购。
2、本次权益变动不会导致公司实际控制人发生变化，不会对公司治理结构、股权结构及持续性经

营产生影响。
3、本次权益变动事项具体情况详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《大连豪森设备制造股份有限公司 2022年度向特定对象发行 A股股票上市公告书》。
特此公告。

大连豪森设备制造股份有限公司
董事会

2023 年 10 月 26 日

� � � �证券代码：688552 证券简称：航天南湖 公告编号：2023-028

航天南湖电子信息技术股份有限公司
关于高级管理人员辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

航天南湖电子信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2023 年 10 月 25 日收到副总
经理郑自良先生递交的书面辞职报告，郑自良先生因个人原因申请辞去公司副总经理职务，辞去副总
经理职务后郑自良先生将继续在公司任职并仍为公司核心技术人员。 郑自良先生的辞职不会对公司
正常生产经营活动产生影响。 根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上
市公司自律监管指引第 1号———规范运作》及《公司章程》的有关规定，郑自良先生的辞职自辞职报告

送达公司董事会时生效。
截至本公告披露日，郑自良先生持有公司股票 782,400股。郑自良先生将继续严格遵守《上市公司

股东、 董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所上市公
司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规及在公司首次公开发行股票
时所作的相关承诺。

郑自良先生在担任公司副总经理期间，严格遵守法律法规及《公司章程》的相关规定，忠实履行作
出的声明及承诺，恪尽职守、勤勉尽责，公司及公司董事会对郑自良先生在任职期间为公司发展所做
出的贡献表示衷心感谢！

[…]

� � � �证券代码：688602 证券简称：康鹏科技 公告编号：2023-012

上海康鹏科技股份有限公司
关于修订并制定相关公司制度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海康鹏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 25 日召开第二届董事会第九次
会议审议通过了《关于修订并制定相关公司制度的议案》。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》
《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1号———规范运作》等法律法规、规范性文件及《公
司章程》的相关规定，为规范公司运作，进一步提升公司治理水平，公司结合实际情况，制定、修订了相
关制度，具体如下：

序号 制度名称 类型 是否需要提交
股东大会审议

1 《对外担保管理制度》 修订 是

2 《关联交易管理制度》 修订 是

3 《信息披露暂缓与豁免管理制度》 制定 否

上述制度中，序号 1、2 的修订尚须提交股东大会审议通过后方可生效，除此之外，其余制度自董
事会审议通过之日起生效。

本次修订及新制定的部分制度具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）
披露的相关文件。

特此公告。

上海康鹏科技股份有限公司董事会
2023 年 10 月 26 日

� � � �证券代码：003027 证券简称：同兴环保 公告编号：2023-059

同兴环保科技股份有限公司关于
持股 5%以上股东及一致行动人

权益变动的提示性公告
持股 5%以上股东安徽高新金通安益股权投资基金（有限合伙）及一致行动人保证向本公司提供

的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
特别提示：
● 本次权益变动属于公司持股 5%以上股东及一致行动人减持股份及公司总股本变动导致持股

比例被动增加，不触及要约收购；
● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化；
● 本次权益变动后安徽高新金通安益股权投资基金（有限合伙）及一致行动人不再是公司持股

5%以上的股东。
同兴环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到持股 5%以上股东安徽高新金通安益股

权投资基金（有限合伙）（以下简称“高新金通”）及一致行动人安徽高新金通安益二期创业投资基金
（有限合伙）（以下简称“高新金通二期”）出具的《简式权益变动报告书》，获悉其所持公司股份比例下
降至 5%以下，现将具体情况公告如下：

一、本次权益变动前后持股情况

股东名称
本次权益变动前
（2023.5.16） 本次权益变动后（2023.10.10）

持股数量（股 ） 占总股本比例 持股数量（股 ） 占总股本比例

高新金通 6,620,899 4.99996% 3,805,999 2.89165%
高新金通二期 2,775,000 2.09562% 2,775,000 2.10834%
合计 9,395,899 7.09558% 6,580,999 4.99998%

注：本次权益变动，信息披露义务人主动减持导致的累计权益变动比例为 2.13199%，因回购注销
限制性股票导致公司总股本变动致使的累计被动权益变动比例为 0.03639%。

二、本次权益变动具体情况
单位：股

股东名称 变动期间 变 动 前 持
股数量

股份变 动 数
量

变动后 持 股
数量 公司总股本 变 动 后 持

股比例 变动比例 变动方式

高新金通 2023.5.18 -
2023.7.13 6,620,899 -1,453,500 5,167,399 132,419,000 3.90231% -1.09765% 集中竞价减持

高新金通

2023.7.14
5,167,399 - 5,167,399

131,620,400
3.92599% 0.02368% 限制性股票回购注

销 ， 导致持股比 例
被动增加 。

高 新 金 通
二期 2,775,000 - 2,775,000 2.10834% 0.01272%

高新金通 2023.7.14 -
2023.10.10 5,167,399 -1,361,400 3,805,999 131,620,400 2.89165% -1.03434% 集中竞价减持

合计 -2.09560% -

三、其他相关说明
1、高新金通本次减持股份未违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东、董监高减持

股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等
法律法规及规范性文件的规定，亦未违反其作出的相关承诺。

2、高新金通及一致行动人不属于公司控股股东、实际控制人，本次权益变动不会导致公司控制权
发生变更，不会对公司治理结构及持续性经营产生影响。

3、根据《证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第
15号———权益变动报告书》等法律、法规及规范性文件相关规定，高新金通及一致行动人已履行权益
变动报告义务，具体内容详见公司于 2023年 10 月 26 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《简

式权益变动报告书》。
四、报备文件
高新金通及一致行动人出具的《简式权益变动报告书》。
特此公告。

同兴环保科技股份有限公司董事会
2023 年 10 月 26 日

证券代码：003027 证券简称：同兴环保 公告编号：2023-058

同兴环保科技股份有限公司关于持股